UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Prof.Daniel Queiroz de Sant Ana

EDITAL Nº CDIREITO Nº 002/2025

Processo nº 23107.018682/2025-81

OBJETO:

RETIFICAÇÃO AO EDITAL CDIREITO Nº 001, DE 23 DE JULHO DE 2025

PREÂMBULO:

A Comissão Eleitoral designada pelo Colegiado do Curso de Direito, nos termos do Processo SEI nº
23107.018682/2025-81, instituída pela Portaria nº 2.562, de 16/07/2025 (doc. SEI nº 1726692),
constituída pelos(as) membros(as) ao final nominados(as), no uso de suas atribuições legais e, em
especial, no exercício do poder-dever de autotutela de que goza a Administração Pública para rever os
seus próprios atos de ofício, TORNA PÚBLICA a presente RETIFICAÇÃO ao Edital CDIREITO nº 001, de 23
de julho de 2023, a saber:

ONDE SE LÊ:

6.1.1 Pessoal docente da Universidade Federal do Acre, da carreira de Professor do Magistério Superior,
do Serviço Público Federal, lotados no Campus Rio Branco, composto por servidores efetivos (ativos e
licenciados para qualificação/capacitação), substitutos, visitantes e conveniados que ministrem.

LEIA-SE:

6.1.1 Pessoal docente da Universidade Federal do Acre, da carreira de Professor do Magistério Superior,
do Serviço Público Federal, lotados no Campus Rio Branco, composto por servidores efetivos (ativos e
licenciados para qualificação/capacitação), substitutos, visitantes e conveniados que ministrem disciplinas
no Curso de Graduação/Bacharelado em Direito do CCJSA/UFAC durante o ano e/ou integrem o Colegiado
do Curso.

Rio Branco-AC, 25 de julho de 2025.

Prof. Dr. Daniel Queiroz de Sant’Ana
Presidente – Rep. Docente – Titular

Mat. SIAPE nº 3148974

Prof. Dr. Vinicius Silva Lemos
Rep. Docente – Suplente
Mat. SIAPE nº 3305072

Gabriel Sousa de Sá
Rep. TAE – Titular

Mat. SIAPE nº 3388111

Monique Félix de Moraes
Rep. Discente – Titular
Mat. nº 20230010003

25/07/2025, 16:18 SEI/UFAC - 1739567 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1918448&infra_sistema=… 1/2

Samara Rocha Amim
Rep. Discente – Suplente

Mat. nº 20210010046

Documento assinado eletronicamente por Daniel Queiroz de Sant Ana, Professor do Magisterio
Superior, em 25/07/2025, às 10:57, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Monique Aline Felix de Moraes, Aluna, em 25/07/2025,
às 11:09, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Samara Rocha Amin, Aluna, em 25/07/2025, às 11:21,
conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Sousa de Sá, Assistente em Administracao, em
25/07/2025, às 13:48, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Vinicius Silva Lemos, Professor do Magisterio Superior,
em 25/07/2025, às 13:50, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou
click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 1739567 e o código CRC
3F69F1FE.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.018682/2025-81 SEI nº 1739567

25/07/2025, 16:18 SEI/UFAC - 1739567 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1918448&infra_sistema=… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0